
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 안전도시과

부서: 안전도시과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

안전도시과 22,621,929 22,491,139 130,790

국 864,231 824,981 39,250

균 900,000 900,000 0

특 20,000 0 20,000

도 673,358 638,492 34,866

조 1,050,000 1,050,000 0

군 19,114,340 19,077,666 36,674

쾌적한 도시기반 조성 15,240,490 15,240,490 0

국 810,000 810,000 0

균 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

조 1,050,000 1,050,000 0

군 13,080,490 13,080,490 0

군계획시설 관리 14,542,410 14,542,410 0

국 810,000 810,000 0

균 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

조 1,050,000 1,050,000 0

군 12,382,410 12,382,410 0

군계획시설집행 5,687,265 5,387,265 300,000

401 시설비및부대비 5,672,145 5,372,145 300,000

01 시설비 5,658,000 5,358,000 300,000

○군계획시설도로 개설공사 5,658,000 5,358,000 300,000

―교산 군계획시설도로(중로3-11호선)개설공
사(L=304m 보상, 공사)

1,887,000 1,587,000 300,000

자전거타기 활성화 411,382 711,382 △300,000

401 시설비및부대비 381,238 681,238 △300,000

01 시설비 377,000 677,000 △300,000

○솔바람 자전거길 조성(L=20km)
377,000 677,000 △300,000

도시재생 1,414,536 1,414,536 0

균 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 1,354,536 1,354,536 0

도시재생사업 1,414,536 1,414,536 0

균 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 1,354,536 1,354,536 0

도시재생사업 기획운영 411,320 411,320 0

101 인건비 161,360 203,360 △42,000

04 기간제근로자등보수 161,360 203,360 △42,000

○도시재생지원센터 인력보조 161,360 203,360 △42,000
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1,887,000,000원*1식

377,000,000원
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부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

―사무국장 기타수당 0 22,588 △22,588

―팀원 기타수당 16,907 36,319 △19,412

201 일반운영비 118,280 121,280 △3,000

01 사무관리비 77,280 80,280 △3,000

○도시재생사업 추진 일반수용비 77,280 80,280 △3,000

―도시재생사업 홍보물 제작(리플릿, 배너,
교육교재 등) 6,000 9,000 △3,000

401 시설비및부대비 104,400 59,400 45,000

01 시설비 104,400 59,400 45,000

○도시재생 활성화구역 시설물 유지보수
104,400 59,400 45,000

도시재생뉴딜(기백넘치는 선비마을 함양의 햇살 안의) 503,216 503,216 0

균 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 443,216 443,216 0

101 인건비 0 180,056 △180,056

04 기간제근로자등보수 0 180,056 △180,056

○균특회계사업 0 180,056 △180,056

―총괄코디네이터 활동수당 0 13,434 △13,434

―총괄코디네이터 관외활동비 0 900 △900

―팀장기본급 0 25,329 △25,329

―팀장 기타수당 0 20,263 △20,263

―팀장 4대보험 0 4,560 △4,560

―팀장 여비 0 2,160 △2,160

―팀원 기본급 0 45,399 △45,399

―팀원 기타수당 0 36,319 △36,319

―팀원 4대보험 0 8,172 △8,172

―팀원 여비 0 4,320 △4,320

―마을활동가 인건비 0 19,200 △19,200

201 일반운영비 18,160 23,160 △5,000

01 사무관리비 15,160 20,160 △5,000

○균특회계사업 15,160 20,160 △5,000

―도시재생 지원센터 운영비(지원센터 홍보
물 제작 등) 5,000 10,000 △5,000

207 연구개발비 315,056 130,000 185,056

균 25,000 25,000 0

도 5,000 5,000 0

군 285,056 100,000 185,056

01 연구용역비 315,056 130,000 185,056

○균특회계사업 315,056 130,000 185,056

―지역역량강화용사업추진
285,056 100,000 185,056

균 25,000 25,000 0
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0원

16,907,000원

3,000,000원*2종

17,400,000원*6식

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

5,000,000원

285,056,000원*1식
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부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

도 5,000 5,000 0

군 255,056 70,000 185,056

재해예방 및 복구 3,970,233 3,839,443 130,790

국 39,250 0 39,250

균 650,000 650,000 0

특 20,000 0 20,000

도 498,866 464,000 34,866

군 2,762,117 2,725,443 36,674

재해 예방 및 복구 3,541,855 3,411,065 130,790

국 39,250 0 39,250

균 650,000 650,000 0

특 20,000 0 20,000

도 489,866 455,000 34,866

군 2,342,739 2,306,065 36,674

응급복구지원 378,990 377,180 1,810

302 이주및재해보상금 41,810 40,000 1,810

02 민간인재해및복구활동보상금 41,810 40,000 1,810

○제6호 태풍 카눈 피해 사유시설 위로금
1,810 0 1,810

호우(6.27.~7.27. )피해 사유시설 재난지원금 90,123 0 90,123

국 39,250 0 39,250

도 25,437 0 25,437

군 25,436 0 25,436

302 이주및재해보상금 90,123 0 90,123

국 39,250 0 39,250

도 25,437 0 25,437

군 25,436 0 25,436

02 민간인재해및복구활동보상금 90,123 0 90,123

○국비보조사업 90,123 0 90,123

―호우(6.27.~7.27.)피해 사유시설 재난지원금
및 위로금 90,123 0 90,123

국 39,250 0 39,250

도 25,437 0 25,437

군 25,436 0 25,436

대설(2.9~2.10.)피해 사유시설 재난지원금 18,857 0 18,857

도 9,429 0 9,429

군 9,428 0 9,428

302 이주및재해보상금 18,857 0 18,857

도 9,429 0 9,429

군 9,428 0 9,428

02 민간인재해및복구활동보상금 18,857 0 18,857

○도비보조사업 18,857 0 18,857

―대설(2.9.~2.10.)피해 사유시설 재난지원금
18,857 0 18,857
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1,810,000원*1식

90,123,000원*1식

18,857,000원*1식
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부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

도 9,429 0 9,429

군 9,428 0 9,428

소형제설장비 지원(2023년 재난안전관리 특교세) 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

201 일반운영비 1,148 0 1,148

특 1,148 0 1,148

01 사무관리비 1,148 0 1,148

○특별교부세사업 1,148 0 1,148

―겨울철 국민생활 밀접도로 소형제설장비
구입(2023년 특별교부세)[성립전]

1,148 0 1,148

특 1,148 0 1,148

405 자산취득비 18,852 0 18,852

특 18,852 0 18,852

01 자산및물품취득비 18,852 0 18,852

○특별교부세사업 18,852 0 18,852

―겨울철 국민생활 밀접도로 소형제설장비
구입(2023년 특별교부세)[성립전]

18,852 0 18,852

특 18,852 0 18,852
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1,148,000원*1식

18,852,000원*1식


